



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024  
Hora: 20:18

## Licitação 0006/2024 - Homologação

Detalhes da Licitação

### Informações da Licitação

<b>Número / Ano:</b>	0006/2024	<b>Situação:</b>	Homologação	<b>Processo / Ano:</b>	17975/2024
<b>Modalidade:</b>	REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)	<b>Secretaria:</b>	SEMTUR - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA	<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, CAMARINS, GERADOR E OUTROS PARA EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO, por meio do Termo de Adesão nº 488/2024.

### Informações de Data

<b>Publicação:</b>	(Não Informado)	<b>Abertura da Proposta:</b>	(Não Informado)	<b>Homologação:</b>	29/05/2024 às 00:00
--------------------	-----------------	------------------------------	-----------------	---------------------	---------------------

### Lotes/Itens

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALUGUEL DE PRATICÁVEIS plataformas modulares para montagem de palco/plataforma multiconfiguração, dimensões: 2x1 metros / construção: sistema de alta resistência / tampo: compensado naval (madeira tratada) / altura ajustável: fechada 15cm, até 1 metro a cada 20cm / carga máxima distribuída (estática): 1500kg (750kg/m²). todas as plataformas devem vir com suporte adaptador para guarda-corpo em todos os 04 lados.	Unidade	76	R\$ 80,00	R\$ 6.080,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZAÇÃO, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 6.080,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE 16X14M palco em alumínio 16x14m tipo q30/p30; estrutura de box fechado de sombrites ecompensado naval nas laterais; coberto com lona preta ou cortina preta; com piso em compensado naval de 20mm cintado com pés reguláveis de 2m do chão e pé direito do chão de 12m de altura; guarda-corpo com cerca de proteção de 1.20 metros de altura nas laterais e fundo todo em alumínio ou aço galvanizado; escada com corrimão em alumínio ou aço galvanizado; degraus antiderrapantes; plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas; 01 house mix medindo 4x4m com 01 andar; 02 torres de fly em alumínio tipo q30/p30 com slive box	DIÁRIA	10	R\$ 7.001,66	R\$ 70.016,60

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZAÇÃO, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 70.016,60

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 24 sgm spot 400;- 24 bean 7r;- 02 grid completo de q30/p30 contendo 04 linhas de 12m, 48m de q 30, 08 eslive, 08 sapatas e 08 talhas;- 04 máquinas de fumaça;- 10 strobo ;- 02 canhões seguidores (1500w);- 04 pontos de intercom;- 48 partes 5w rgbw;- 24 acf;- 24 elipsoidal;- 10 refletores mini brut; 1 mesa de luz digital com 1024 canais dmx com 4 saídas individuais e capacidade de gravar 299 cenas; obs.: os equipamentos deverão atender às necessidades do rider técnico do artista	DIÁRIA	10	R\$ 7.001,66	R\$ 70.016,60



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:18

## Licitação 0006/2024 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 70.016,60

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE SOM GRANDE PORTE pa 01 console digital com no mínimo 48 canais 24 auxiliares (condicionado as necessidades do rider técnico do artista); sistema de line array, composto com no mínimo 36 caixas de alta frequência e20 subwoofer, capaz de reproduzir 115 db a 50 metros com resposta de frequência de 20 hz a 20 khz dimensionado, conforme o local do evento; sistema delay para reforço do sistema de pa capaz de reproduzir 115 db a 50metros com resposta de frequência de 20 hz a 20 khz; processamento digital de alta qualidade para atender todos os sistemas; multi-cabo com no mínimo 56 vias splitado	DIÁRIA	10	R\$ 7.001,66	R\$ 70.016,60

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 70.016,60

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE SOM PEQUENO PORTE - 01 console digital com no mínimo 16 canais e 08 canais auxiliares;- 02 microfones sem fio (com bateria);- 04 microfones com fio (com bateria);- 04 pedestais articulados para microfone grande;- 04 directs box passivos com chave on/off anti ruído;- 01 notebook com entrada para cd;- 04 caixas de som com 02 vias e com potência de no mínimo de 500w cada;- 01 amplificador stereo com potência de no mínimo de 3000w rms (quando ascaixas de som forem passivas);- 02 réguas de ac 120c 60hz estabilizados e com aterramento;- toda a fiação necessária e acessórios como: cabos, conexões, plugs, tomadas eoutros itens necessários para o funcionamento dos equipamentos;- apresentar todas as arts e licenças necessárias.	DIÁRIA	49	R\$ 2.450,00	R\$ 120.050,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 120.050,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE 01 mesa de luz digital com 24 canais dmx;- 04 beam 5r;- 12 par led 5w rgbw;- 01 máquina de fumaça dmx com fan abastecida;- conexões plugs tomadas e outros necessários para o funcionamento dos equipamentos	DIÁRIA	27	R\$ 2.070,00	R\$ 55.890,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 55.890,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE 08X06M - palco em alumínio 08x06m tipo q30/p30 estrutura de box fechado de sombrites ecompensado naval nas laterais, coberto com lona preta ou cortina preta com piso em compensado naval de 20mm cintado com pés reguláveisa 02m do chão e 6m de pé direito com guarda-corpo com cerca de proteção de1.20 metros de altura nas laterais e fundo todo em alumínio ou aço galvanizadoescada com corrimão em alumínio ou aço galvanizado degraus antiderrapantesplataformas em alumínio ou aço galvanizado degraus antiderrapantes plataformasem compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas.- 01 escada com piso antiderrapante e sistema de aterramento bilateral comfechamento nas laterais e fundo	DIÁRIA	23	R\$ 2.500,00	R\$ 57.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 57.500,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:18

## Licitação 0006/2024 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE SOM MÉDIO PORTE sistema pa: 01 console digital com no mínimo 32 canais e com no mínimo 14 auxiliares;- 16 caixas acústicas (08 caixas por lado), tipo line array, com seus respectivos subgraves, amplificadores e processamento, capazes de reproduzir 115 db a 50metros com resposta de frequência de 20 hz a 20 khz. monitor 01 console digital, 32 canais input com no mínimo 14 auxiliares;- 01 intercomunicador pa / monitor (palco);- 01 bateria completa;- 01 amplificadores de guitarra;- 01 amplificador para contrabaixo;- 01 caixa para contrabaixo 04 x 10 + 1 x 15;- 01 caixa para teclado;- 02 microfones sem fio;- 05 microfones dinâmicos de boa qualidade com resposta de frequência entre50hz e 18khz;- kit de microfones para bateria e percussão com no mínimo 15 microfones; 10 direct box;- caixas de monitor: side fill de 02 caixas de grave 2 x 18;- 02 caixas com autofalantes de 10 ou 12 e 01 (uma) corneta bi-radial 60 x 40com driver de 150w;- 06 monitores com 02 autofalantes de 12 + corneta bi-radial com driver de 150w;- 01 powerplay para 08 fones;- 01 side fill para bateria;- caixa de sub-grave 2 x 18;- equipamento para proteção elétrica. equipe técnica especializada e toda fiação necessária e acessórios como: cabos conexões, plugs, tomadas e outros necessários para o funcionamento dos equipamentos	DIÁRIA	25	R\$ 4.000,00	R\$ 100.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 100.000,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12X08M - palco em alumínio 12x08m tipo q30/p30 estrutura de box fechado de sombrites e compensado naval nas laterais, coberto com lona preta ou cortina preta com piso em compensado naval de 20mm cintado com pés reguláveis de 2m do chão e pé direito do chão de 12m de altura guarda-corpo com cerca de proteção de 1.20 metros de altura nas laterais e fundo todo em alumínio ou aço galvanizado escada com corrimão em alumínio ou aço galvanizado degraus antiderrapantes plataformas em alumínio ou aço galvanizado degraus antiderrapantes plataformas em compensado naval de 20mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas;- 01 house mix medindo 4x4m com 01 andar;- 02 torres de fly em alumínio tipo q30/p30 com slive box	DIÁRIA	12	R\$ 3.996,00	R\$ 47.952,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 47.952,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE 1 mesa de luz digital com 1024 canais dmx com 4 saídas individuais e capacidade de gravar 299 cenas;- 08 beam 5r;- 04 atomic 3000;- 02 mini brutt c/ 06 lâmpadas cada;- 16 par led 5w rgbw;- 02 máquinas de fumaça dmx com fan abastecidas;- 02 ventiladores/48 canais dimmer;- 01 grid em q30 com 3 linhas de treliças montado de acordo com o mapa de palco;- conexões plugs tomadas e outros necessários para o funcionamento dos equipamentos	DIÁRIA	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ART SONORIZACAO, TRANSPORTE E CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP	Vencedor	1º	R\$ 60.000,00

### Acompanhamentos

Data	Descrição
29/05/2024 às 00:00h	Homologação
28/05/2024 às 22:16h	Em Edição

### Arquivos

Data	Nome	Descrição
29/05/2024	JUSTIFICATIVA.pdf	JUSITIFICATIVA
29/05/2024	TERMO DE REFERENCIA.pdf	TR
29/05/2024	PARECER.pdf	PARECER